[image: gerb_синий]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕХМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОЛМ-ЖИРКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2022 года                        № 76

	Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона  от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).
2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений  о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области «Лехминский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Лехминского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области                                                            Н.В. Борисова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Лехминского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области
от 16.11.2022 года № 76

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев

- территории учреждений социальной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территории образовательных учреждений (школы, детские сады);
- детские площадки;
- общественные территории (сады, парки, скверы);
- территории торгово-развлекательных центров;
- территории розничных рынков;
- кладбища и мемориальные зоны;
- площадки для проведения массовых мероприятий;

Приложение № 2
к постановлению администрации
Лехминского сельского поселения
Холм-Жирковского района
Смоленской области
от 16.11.2022 года № 76

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

- Глава Муниципального образования Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района  Смоленской области -  Борисова Н.В.
image1.png